
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Piazza Giovanni XXIII - GAP (98030) - C.F. 80004440832-P. IVA 00514760834

Tei. 0942-721016/721604 - Fax 0942-721015 - e-mailinfo@comune.forzadagro.me.it

Ordinanza n. 13 del 26.08. 2014

IL SINDACO

• Considerato che il Sindaco è autorità locale responsabile della salute pubblica;

• Visto l'esito delle analisi effettuate da laboratorio incaricato ed acquisite al

protocollo generale del Comune di Forza d'Agro l'I 1/08/2014 con n. 5038, relative

all'acqua prelevata presso la sorgente "Margi" sita nell'omonima contrada del

comune di Forza d'Agro e fatte eseguire dal Comune di Gallodoro, stante la

vicinanza della fonte al centro abitato di Gallodoro;

• Considerato che i valori non rientrano nei parametri limite stabiliti dal D. leg.vo

2/2/2001 n.31 e pertanto l'acqua non ha i requisiti di potabilità;

• Visto l'art. 54, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

• Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

• Visto l'art. 97 dello Statuto Comunale;

ORDINA
Per le suesposte premesse:

Con decorrenza immediata:

1. il divieto di utilizzo per usi potabili delle acque erogate dalla sorgente "Margi*per
uso potabile fino a quando non saranno ripristinate le condizioni di potabilità;

2. L'adeguata pubblicità della presente Ordinanza e del relativo contenuto mediante
affissione nelle zone interessate e distribuzione a tutti gli esercizi pubblici;

3. incaricare l'Ufficio Tecnico Comunale e di Vigilanza Urbana dell'esecuzione della
presente Ordinanza;

4. di comunicare la presente Ordinanza al Comune di Gallodoro, considerato che la
fonte di C.da Margi è vicina al centro abitato del Comune di Gallodoro.


